
グランドホテルニュー王子 2階 桔梗の間
北海道苫小牧市表町４丁目３−１ TEL：0144-31-3111

謹啓 先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます

さて このたび弊社では「『痛みに潜む希少疾患』～FGF23関連低リン血症性くる病・軟化症～」

を下記の要領にて開催させていただくことになりました

ご多用の折 誠に恐縮ではございますがご来駕賜りたく慎んでご案内申し上げます

謹白

2025年6月19日（木）19：00～20：00日時

会場

座長 王子総合病院 整形外科 主任科長 渡辺 尭仁 先生

演者

亀田 啓 先生

Program

日本医師会生涯教育講座

『痛みに潜む希少疾患』

～FGF23関連低リン血症性くる病・骨軟化症～

骨粗鬆症や骨痛の日常診療に潜む腫瘍性骨軟化症を見つけ出す
～血中リン濃度測定の重要性～

北海道大学病院
糖尿病・内分泌内科/リウマチ・腎臓内科 助教

【会場での参加をご希望の場合】
右記リンクより会場参加のご登録をお願い致します。

会場参加登録用リンク ：https://x.gd/y4zht

【webでのご視聴をご希望の場合】
右記記載の二次元バーコードもしくはURLよりご登録をお願い致します。

Web参加登録用リンク： https://x.gd/TlHlAG

問い合わせ先：080-3522-5751（担当：西山）

医療関係者限定

本会は日本医師会生涯教育講座（１単位）として開催いたします。カリキュラムコード:77（骨粗鬆症）。
生涯教育制度の取得単位登録には、⽒名以外に「医籍登録番号」が必要です。
生涯教育制度の単位取得の際、視聴時間が足りない場合に受付しかねることもございますので、
あらかじめご了承のほどよろしくお願い申し上げます。
当講演会で取得したご所属・ご⽒名・メールアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関する
ご確認のために利用させていただくことがございます。
また、参加者リストは、弊社から共催の苫小牧市医師会に開示させて頂きますので、ご同意いただけるようでしたらご参加ください。

共催：苫小牧市医師会 協和キリン株式会社

https://x.gd/y4zht

	スライド 1

